
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.  117 DEL  14-07 -2011 
 
OGGETTO: “CONFERENZA DI SERVIZI PER L’ESAME DELLA D OMANDA PRESENTATA DALLA 
SOCIETA’ DOSS SPA PER L’APERTURA DI UNA GRANDE STRUTTURA DI VENDITA. PARERE”. 
 

------------------------------ 
LA GIUNTA COMUNALE  

 
Premesso che: 
 
- in data 12.04.2011 la Società Doss S.p.a. con sede in Dalmine ha presentato al Comune di Costa Masnaga istanza di 
apertura di una grande struttura di vendita di generi non alimentari da realizzarsi nel Comune di Costa Masnaga in Via 
Paradiso, ai sensi dell’art. 9 del Decreto Legislativo n. 114/98; 
 
- il comma 4 dell’art. 9 del predetto decreto legislativo testualmente recita: 
“Alle riunioni della conferenza di servizi, svolte in seduta pubblica, partecipano a titolo consultivo i rappresentanti dei 
comuni contermini, delle organizzazioni dei consumatori e delle imprese del commercio più rappresentative in relazione al 
bacino d’utenza dell’insediamento interessato”. 
 
- il Comune di Costa Masnaga con Regione Lombardia, ai sensi del Decreto Legislativo n. 114/98, ha convocato la 
conferenza dei servizi, finalizzata alla valutazione dell’istanza di cui sopra, per il giorno 20 luglio 2011 alle ore 15.30; 
 
Vista la comunicazione del Comune di Costa Masnaga in data 24.06.2011 prot. n. 6939/11 con la quale invita lo scrivente 
Comune alla seconda riunione della conferenza dei servizi, in quanto confinante con il Comune di Costa Masnaga, 
richiedendo altresì di formulare eventuali pareri e/o proposte; 
 
Ritenuto pertanto opportuno, in relazione all’istanza di cui sopra, esprimere proprio parere; 
 
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo della regolarità 
tecnica, dal responsabile del servizio competente; 
 
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
- di formulare il seguente parere a titolo contributivo valutativo in ordine all’istanza presentata al Comune di Costa 
Masnaga dalla Società Doss Spa in data 12.04.2011 relativa all’autorizzazione all’apertura di una grande struttura di vendita, 
di generi non alimentari, da realizzarsi nel Comune di Costa Masnaga, oggetto della conferenza di servizi ai sensi dell’art. 9 
del Decreto Legislativo n. 114/98, alla quale questo Comune è stato invitato in qualità di Comune contermine: 
 
“di esprimere parere positivo in relazione all’istanza di cui sopra, invitando gli Enti preposti al rilascio dell’autorizzazione 
ed a  valutare attentamente l’impatto del nuovo centro commerciale sul  traffico automobilistico della S.S. 36, in un tratto in 
cui la viabilità è già congestionata e con scarse possibilità di potenziamento” 
 
- di far pervenire il suddetto parere al Comune di Costa Masnaga entro il termine della prima seduta della conferenza dei 
servizi; 
 
-   di dare atto che, in ottemperanza a quanto previsto dall’articolo 3, comma 4, della Legge  7 agosto 1990, n. 241, nel 
testo oggi vigente, si comunica che, contro il provvedimento suddetto, è ammesso: 
• Ricorso Giurisdizionale al T.A.R. Milano ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 2 luglio 2010, n. 104 entro il termine di 
sessanta giorni; 
• oppure, in alternativa al ricorso al T.A.R., Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di 
legittimità entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. n. 1199/1971;   
 
- di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale viene, altresì, trasmessa agli stessi copia del presente 
provvedimento; 
 
- di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 
134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.--- 


